
 
 

LÜHIKOKKUVÕTE  

Magistritöö käsitleb ettevõttes loodud tarkvara kajastamist raamatupidamises, kasutades Eestis ja 

Suurbritannias tegutseva Monese Ltd andmeid. Tarkvara arenduskulutuste kajastamisel on levinud 

nii kuluna kajastamise kui ka kapitaliseerimise meetodid. Teadustööde tulemusena on leitud, et 

arenduskulutuste kapitaliseerimine annab finantsaruandega tutvujaile väärtuslikku informatsiooni. 

Samas hõlmab kapitaliseerimismeetodi kasutamine juhatuse hinnanguid ning võib mõjutada 

finantsaruande kvaliteeti. 

 

Magistritöö uurimismeetod on Monese Ltd andmetele toetuv juhtumiuuring. Monese Ltd pakub 

finantsteenuseid Monese mobiilirakenduse kaudu, mis põhineb ettevõttes arendatud tarkvaral. 

Raamatupidamist korraldatakse lähtuvalt kohalikest finantsaruandluse standarditest, kuid 

kaalutakse üleminekut IFRS-le. Tarkvara arenduskulutusi seni kapitaliseeritud ei ole. Töö eesmärk 

on selgitada välja, kas Monese Ltd-s tehtud kulutused tarkvara arendamisele ettevõttesiseselt 

vastavad ainetu varaobjekti kajastamise tingimustele lähtuvalt Eesti, Suurbritannia ja IFRS-i 

temaatilistest finantsaruandlusstandarditest. Töö teine eesmärk on teha ettepanekud 

ettevõttesiseste aruandlusprotsesside täiustamiseks, et võimaldada arvestusmeetodi muutmist.  

 

Uurimuse tulemusena leitakse, et Monese kui kiires kasvufaasis ettevõtte jaoks on ettevõttes 

arendatava tarkvara kulutuste puhul kapitaliseerimise tingimustele vastamine keerukas. Töös 

märgitakse, et tarkvara arenduskulutuste kajastamine kuluna on olnud põhjendatud. 

Arvestusmeetodi muutmiseks tuleks dokumenteerida tarkvaraarendusetapid, mis tõendavad 

kapitaliseerimistingimustele vastamist, ning töötada välja tööaja arvestussüsteem. Tarkvara 

parendusi võiks arvele võtta tarkvaraversioonide põhiselt. Tulenevalt Eesti ja Suurbritannia 

seadustike erinevusest, on Eesti ettevõtted huvitatud tarkvara arenduskulutusi kapitaliseerima, 

kuid Suurbritannia ettevõtted eelistavad kuluna kajastamise meetodit. Kuigi seni on Monese      

Ltd-s tarkvara arenduskulutusi kajastatud perioodikuluna, ei ole tulevikus välistatud 

arvestusmeetodi muutmine. 

 

Võtmesõnad: Teadus- ja arendustegevus; ettevõttes arendatud tarkvara kajastamine; RTJ 5; FRS 

102; IAS 38.


